



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 9/2022 - Pregão Presencial nº 5/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 9/2022, Pregão Presencial nº 5/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: JOSE ALVES DA SILVA ME - 24333425000180

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	CX	ALFINTES Nº 29 NIQUELADO CAIXA DE NO MÍNIMO 25 G	IARA	10,59000	21,18
4	2,00	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº60, CX COM 60 UN, MACIA, COM SELO DO INMETRO. DIMENSÕES APROXIMADAS 3,10 X 2,00 X 0,06CM	REDBOR	38,61000	77,22
8	100,00	UN	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS FORMATO 200 X 275MM	PANAMERI CANA	8,70000	870,00
11	2,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, PONTA MÉDIA 1.0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES. (LARGURA DA LINHA 0,4 MM) TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	59,40000	118,80
12	2,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, PONTA MÉDIA 1.0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICA, ESCRITA MACIA, SEM FALHAS OU BORRÕES. (LARGURA DA LINHA 0,4 MM) TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	59,40000	118,80
13	2,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, PONTA MÉDIA 1.0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICA, SEM FALHAS OU BORRÕES. (LARGURA DA LINHA 0,4 MM) TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	54,45000	108,90
23	50,00	UN	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, MÉDIO 90 G/M² MEDIDAS APROXIMADAS 18,5 X 25 CM (ENVELOPE PRONTO) SACO KRAFT NATURAL	IPECOL	0,34000	17,00
24	50,00	UN	ENVELOPE, GRANDE 90 G/M² MEDIDAS APROXIMADAS 24 X 34 CM (ENVELOPE PRONTO) SACO KRAFT NATURAL	IPECOL	0,44000	22,00
25	2,00	UN	ESTILETE LARGO DE 18 MM, ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA EM AÇO	BRW	3,95000	7,90
29	10,00	UN	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, MEDIDA APROXIMADA 45 MM X 45 M	EUROCEL	6,53000	65,30
30	10,00	UN	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE, DIÂMETRO GRANDE, MEDIDA APROXIMADA DE 12MMX42M.	EUROCEL	4,78000	47,80
31	5,00	UN	FITA CREPE BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 18MMX50M.	ADELBRAS	6,13000	30,65
32	5,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE, TAMANHO APROXIMADO DE 12MMX30M.	EUROCEL	7,20000	36,00
33	1,00	UN	FOLHA DE ETIQUETAS ADESIVAS, FOLHA COM 20 ETIQUETAS	COLACRIL	37,60000	37,60
35	60,00	UN	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, APROX 18 CM, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, MINA MACIA	LIKITO	7,64000	458,40

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	10,00	UN	E RESISTENTE MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, 180 G	MASSABE L	7,12000	71,20
38	50,00	PCT	FOLHA OFICIO A4, MEDIDAS 210 X 297 MM, ULTRA BRANCO, PCT COM 500 FOLHAS, GRAMATURA ENTRE 72 G/M2 E 78 G/M2	MAGNUN	28,50000	1.425,00
39	5,00	PCT	PALITO DE PICOLE, PCT COM 100 UNIDADES	THEOTO	6,10000	30,50
41	10,00	UN	PINCEL ATÔMICO PONTA REDONDA, POLIÉSTER 4.0MM - ESCRITA 1.8MM - TINTA A BASE DE ÁGUA CORES DIVERSAS	BIC	6,40000	64,00
42	10,00	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO - APAGA FACILMENTE - PONTA DE ACRÍLICO 4.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM - TINTA ESPECIAL CORES VERMELHO, AZUL E PRETO.	BIC	7,60000	76,00
43	20,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 0	FOKINHO	4,85000	97,00
44	20,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 02, PONTA CHATA	FOKINHO	2,95000	59,00
45	20,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 04	FOKINHO	3,30000	66,00
46	20,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 06	FOKINHO	4,18000	83,60
47	20,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 08	FOKINHO	4,85000	97,00
48	20,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 10	FOKINHO	4,80000	96,00
49	20,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 12	FOKINHO	5,55000	111,00
50	20,00	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 14	FOKINHO	6,05000	121,00
51	60,00	UN	PASTA DE PAPEL COM ABAS E ELÁSTICO, FEITA EM PAPELÃO CANTONADO, MEDIDAS APROXIMADAS 350X240 MM, DIVERSAS CORES.	DELLO	5,48000	328,80
52	2,00	UN	PENDRIVE, CAPACIDADE MÍNIMA 8 GB	MULTILAS ER	41,95000	83,90
53	5,00	UN	PILHA PALITO CARTELA COM 02 UN	ELGIN	7,45000	37,25
54	5,00	UN	PILHA PALITO CARTELA COM 02 UN	ELGIN	7,90000	39,50
55	2,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE PROFSSIONAL, BIVOLT POTENCIA: 180W, 220V, FREQUENCIA: 60HZ, TEMPERATURA 148° C, CABO E PLUG, SUPORTE E APOIO RESTRATIL, DIAMETRO DO BASTÃO DE COLA 11 A 12 MM, CONFORME CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	GATTE	36,60000	73,20
56	2,00	UN	PRANCHETA A4, 330 MM X 230 MM. FABRICADA EM FIBRA PP, FORMATO A4, COR FUMÊ, PRENDEDOR DE PLÁSTICO. ALTURA: 330 MM, LARGURA: 230 MM, ESPESSURA: 3,2 MM. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACRIMET	WALLEU	26,70000	53,40
58	3,00	PCT	REFIL EM BASTÃO PARAPISTOLA DE COLA QUENTE FINO (APROXIMADAMENTE 8MM), PACOTE COM 01KG	RENDICOL LA	76,60000	229,80
59	5,00	PCT	REFIL EM BASTÃO PARAPISTOLA DE COLA QUENTE GROSSO (APROXIMADAMENTE 12 MM), PACOTE COM 01KG	RENDICOL LA	80,00000	400,00
61	60,00	UN	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, PONTA ARREDONDADA, NO MINIMO 13 CM, LAMINA DE AÇO INOX COM REGUA DE ATE 5CM, CABO PLASTICO (DIVERSAS CORES)	BRW	5,84000	350,40
62	10,00	UN	TINTA GUACHE, FRASCO COM 250ML, CORES VARIADAS	PIRATININ GA	8,70000	87,00
65	3,00	UN	TINTA METALICA, SEM GLITER, FRASCO 35G, CORES VARIADAS	COLOR	10,85000	32,55
66	3,00	UN	TINTA DIMENSIONAL EM RELEVO, CORES VARIADAS, FRASCO 35 GR	ACRILEX	9,50000	28,50
67	30,00	CX	TINTA GUACHE 15ML, CAIXA COM 06 UNIDADES, CORES PADRÃO	ACRILEX	7,35000	220,50
68	30,00	UN	PRONTO PARA PACOTE DE PRESENTE GRANDE, TIPO GRAVATA, MEDIDAS APROXIMADAS 23 X 44 CM	IMPORT	6,35000	190,50
Total dos Produtos						6.590,15

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 19885795000190

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	60,00	UN	APONTADOR PARA LÁPIS COM LAMINA DE AÇO	LEONORA	1,25000	75,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	10,00	PCT	TEMPERADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,5 X 12,5 X 1,3 CM, DIVERSAS CORES BALÃO Nº 07, PCT COM 50 UNIDADES, CORES SORTIDAS	PIC PIC	10,50000	105,00
5	2,00	UN	BOLA DE VOLEI, EM PVC, COSTURADA À MÁQUINA, QUE POSSUA CÂMARA DE BORRACHA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR, MEDIDAS APROXIAMDAMENTE DE CIRCUNFERENCIA ENTRE 63 E 67 CM.	POKER	71,50000	143,00
6	2,00	UN	BOLA DE FUTSAL ADULTO, COSTURADA, POSSUA CAMARA DE AR EM LATEX, COM MIOLO SUBSTITUIVEL, MEDIDAS DE CIRCUNFERENCIA ENTRE 61 A 64CM	POKER	112,50000	225,00
7	5,00	PCT	BLOCO DE FOLHAS ADESIVAS (TIPO POST IT), DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 76X76MM, COM 450 FOLHAS CORES DIVERSAS	LEONORA	14,15000	70,75
9	60,00	UN	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL 48 FOLHAS GRANDE, DIMENSÕES APROX 200X275 MM	NOVA	8,50000	510,00
10	30,00	UN	CADERNO BROCHURA GRANDE, 48 FOLHAS, CAPA FLEXIVEL	PANAMERICANA	8,15000	244,50
14	10,00	UN	CANETA MARCA TEXTO LUMICOLOR. PONTA CHANFRADA E TINTA FLUORESCENTE PARA DESTACAR O TEXTO, TINTA A BASE DE ÁGUA. CORES VARIADAS	BRW	3,25000	32,50
15	1,00	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR, AZUL, PONTA 2.0 MM (PONTA MÉDIA), TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0.1MM, TINTA RESISTENTE À ÁGUA	LEONORA	7,50000	7,50
16	60,00	UN	CANETINHA HIDROGRÁFICA, COM PONTA FINA, TINTA LAVAVEL, ESTOJO COM 12 CORES	LEONORA	9,00000	540,00
17	3,00	UN	COLA COM GLITER, 3D, FRASCO 20 ML, CORES (VERMELHO, AZUL, VERDE, OURO, PRATA E CRISTAL)	ACRILEX	4,40000	13,20
18	60,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 90 G.	LAOBAN	4,25000	255,00
19	5,00	FR	COLA PARA EVA/ISOPOR, FRC 35G	FRAMA	8,25000	41,25
20	2,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, INODORO, ATÓXICO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 18 ML, COM SELO DO INMETRO.	FRAMA	2,95000	5,90
21	10,00	UN	EMBALAGEM PARA PRESENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 20 X 29 CM, MOTIVOS E CORES SORTIDAS.	GALA	0,70000	7,00
22	10,00	UN	EMBALAGEM PARA PRESENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 30 X 44CM, CORS E 36MOTIVOS SORTIDOS	GALA	1,45000	14,50
26	30,00	UN	FOLHA DE PAPEL EVA TAMANHO APROX 45X60 CM COR LISA, CORES DIVERSAS	MAKE	2,62000	78,60
27	30,00	UN	FOLHA DE PAPEL EVA TAMANHO APROX 45X60 CM CORES FANTASIA	MAKE	4,65000	139,50
28	15,00	UN	FOLHA DE PAPEL EVA TAMANHO APROX 45X60 CM COM GLITER, CORES VARIADAS	MAKE	5,64000	84,60
34	10,00	UN	FOLHA PAPEL DUPLA FACE DUPLICOLOR, MEDIDAS MINIMAS 48X66 CM GRAMATURA 180G	VMP	3,15000	31,50
36	5,00	CX	LÁPIS PRETO Nº 2, S/ BORRACHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 170MM, DIÂMETRO DO GRAFITE 2MM, APONTADOS, DE PRIMEIRA LINHA, ULTRA RESISTENTE, CX COM 144 UM	ONDA	88,00000	440,00
40	5,00	PCT	PAPEL SULFITE, 90 COLORIDO, TAMANHO A4 (210MM X 297 MM), GRAMATURA 180GR, PACOTE COM 100 FOLHAS, NAS CORES (VERDE CLARO, AMARELO, AZUL E ROSA)	PAUTA BRANCA	20,70000	103,50
57	60,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA, COM ESCALA 30 CM, CORES VARIADAS	WALEU	1,88000	112,80
60	5,00	UN	TESOURA GRANDE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM 20 CM, PARA USO GERAL	BRW	9,90000	49,50
63	3,00	UN	TINTA SPRAY DOURADA, 350ML	TECBOND	25,30000	75,90
64	3,00	UN	TINTA SPRAY PRATA, 350ML	TECBOND	25,30000	75,90

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
69	100,00	UN	TNT CORES VARIADAS 200 M (Rolo 50 metros)	SULBRASI	110,00000	11.000,00
				L		
Total dos Produtos					14.481,90	

Projeto/Despesa	Há Previsão

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 16 de Fevereiro de 2022


CLEONICE PASQUALOTTO DA PAIXÃO TOLEDO
 prefeita municipal